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Årsberetning 2025 

 

 

 

Hej Alle 

 

Så er året 2025 udløbet, og udskiftning af diverse rør, ventiler og rensning af tanke er overstået. Og ja, 

det var en sej omgang! 

 

Jeg skal som den første beklage for den første halve time, hvor der ikke var vand – tankene skulle 

tømmes så langt ned som det var muligt i forbindelse med rørudskiftningen. 

Udpumpningen stod til at lukke, når vandstanden nåede ned på maksimum 40 cm fra bunden. Men 

pumpen slog fra ved 48 cm - hvorfor I så ikke havde vand. 

Vi kan nu konstatere at minimum er 50 cm - som vi nu har noteret, så det ikke sker igen. 

 

Bestyrelsen valgte at bruge det firma, som var med til at etablere vandværket fra start og som derfor 

kender det, da ingen ville give et tilbud på udskiftningen af ventil, sugerør mm. 

 

Det har været en lang kamp med adskillige bump på vejen. 

 

Firmaet havde valgt, at projektet skulle styres af en fjerde-års lærling, samt en helt ny medarbejder. 

Udkastet fra firmaets side var, at alt arbejdet skulle laves på 2 dage = 4 mandedage…  - dette holdt så 

ikke lige stik. 
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Forløbet: 

• Trods besigtigelse og aftalt forløb, havde de ikke materialer med til det aftalte, og måtte køre 

efter manglende materialer. 

• Da de begyndte at skære røret over, som forbinder tankene ude i udgravningen, fik de boret et 

hul i Tank nr. 1. 

• De lavede den nye ventil og rør med støbning omkring på første dag - men glemte at afdække 

røret til Tank nr. 2, hvilket medførte, at der løb jord ind i Tank nr. 2, hvilket igen medførte, at 

der kom Coliforme bakterier ind i tanken. 

• Efter udboring af hul i Tank nr. 2 (efter 2 dage), forbandt de rørene - og dermed var begge 

tanke forurenet. 

• De rensede Tank nr. 2 efter forureningen, men mente ikke, at Tank nr. 1 skulle højtryks renses, 

men at kloring af tank kunne klare det - dette holdt heller ikke stik. 

 

Under alle disse manøvrer var der tidspunkter, hvor der ikke var vand i hanen, da de tog den føler ned, 

som gør at systemet viser, at der er vand i tanken - og dermed stoppede al udpumpning. 

Det var en tanketorsk, for de havde selv været med til at hænge den op dagen før, for at sikre vand hos 

os, forbrugerne. 

 

Der var på dette tidspunkt brugt 15 mandedage, 4-5 dage mere end det estimeret. 

Dette medførte, at begge tanke blev forurenet og nu skulle højtrykspules og klores igen, og under dette 

arbejde fandt man en glemt ”stiv kost” i den ene tank. 

Der blev brugt 4 mandedage på, 2 mand 2 dage, på rengøring og kloring. 

 

Vi kan nu melde, at alle tanke er renset, rene og uden coliforme baktier! 

 

For god ordens skyld skal lige nævnes, at bakterierne aldrig kom på et kritisk niveau, hvorfor vi ikke 

informerede om det. 

Men vi værner om vores vand, og da vi ikke plejer, at have den slags i vores vand, så stod vi hårdt mod 

entreprenøren. 

 

Første vandprøve: 6 coliforme bakterier i tankene, og der må være op til 20 inden et kogepåbud skal 

indføres. 

Anden vandprøve: 1-2 coliforme bakterier i tankene. 

Tredje vandprøve: 0 coliforme bakterier i tankene. 

 

Alt dette har medført et ekstra stort vandforbrug til skylning samt 3x3 vandprøver - 2 prøver på 

vandværket og 1 hos en privat forbruger. 

Under alle udfordringerne blev vandværket styret manuelt, så der var natarbejde for formanden med 

påfyldning af vand i tanke i 4 dage. 

Morgenbad og kaffe skal man ikke spøge med! 

På nuværende tidspunkt er der ikke kommet en regning fra firmaet, men der er gjort indsigelsen 

omkring det udførte arbejde m.m. 
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Status fra vandværket 

Pumpe nr. 3 kan ikke styres via PC, kun manuelt på værket, men den kører uden problemer. 

Hvis der opstår flere udfald, skal det overvejes at udskifte styringen. Pris: ? (p.t. ukendt) 

Filter tank 2 er stadig utæt. Men den kører videre uden problemer. 

Indberetning af måler stand d. 31-12 2025. 

 

Der er 55 brugere, som ikke har indmeldt målerstand (forbrug) til tiden, hvilket svarer til 1/6 (16,66%) 

af alle brugere.  

Vi varsler 3 gange, og kan ikke se, hvordan vi ellers skal kunne komme i kontakt med dem, som 

mangler. 

 

Brud på forsyningsledning 

Der har ikke været brud på vores vandforsyningsledning fra vandværket til måler i år - men har 

desværre haft 1 brud efter måler til ejendom/hus. 

Dette har medført til et ekstra forbrug på 1.100 m2, hvilket løber op i ca. 82.500,00 kr. 

 

Derudover har der været et WC, som har løbet et års tid – hvilket har medført et ekstra forbrug på 65 

m2, hvilket svarer til ca. 4.875 kr. 

 

Der opfordres til jævnligt at efterse måler og installationer i hjemmet – det kan hurtigt blive en dyr 

affære. 

Kig gerne til måleren 3-4 gange om året, så brud opdages hurtigt. 

 

  

mailto:post@aahuse-vand.dk


 

 

Åhuse Vandværk a.m.b.a. - CVR: 31 50 72 27 

c/o Sussie Kongshøj, Åsvinget 14, Ejby - 4070 Kirke Hyllinge 

E-mail: post@aahuse-vand.dk │ www.aahuse-vand.dk 

Fremtiden 

I 2028 skal vi påbegynde udskiftning af målere i vores brønde – dette er lovpligtigt. Hvis bestyrelsen / 

generalforsamling vil udskifte til målere, som kan fjernaflæses og sladre ved brud (lækage-alarm), 

ligger prisen på ca. 600.000 kr. uden montering og med en fast udgift pr. år på 20-25.000 til 

udbyderen. 

Tilbud er på vej. 

 

Bestyrelsen har fået henvendelse fra Ejby Strand Vandværk (ESV) omkring sådan sammenlægning 

(fusion). 

Jan og Kurt gik i dialog med ESV, for at høre mere om deres tanker for dette. 

Vi vil gerne have fingeren på pulsen, hvis de vil lave en boring i det område, vi indvinder vand i. 

ESV har forespurgt Ejby Ny Vandværk (ENV) og Kirke Hyllinge Vandværk (KHV) om 

vandforsyning. 

ESV har fået et tilbud fra KHV på ca. 4,6 mio. og ENV har afvist sammenlægning med ESV. 

 

Som landet ligger lige nu, er det urealistisk at sammenlægge Åhuse Vandværk sammen med ESV, da 

tilbuddet fra KHV er det billigste. 

Senere kan det komme på tale med en forsyningsledning ved forurening af vandressourcer eller anden 

forurening i drikkevandet. 

Vi er glade for udviklingen. Ingen sammenlægning i sigte, og vandværket kan køre videre uden ekstra 

investering i dette projekt (tid). 

 

Vores Kasserer Inger Lassen er gået på pension fra vandværkets kassererpost - og hun vil blive savnet 

i vores bestyrelse. 

Der har været perioder med megen pres, og det tærer voldsomt på kræfterne. 

Jeg har fået lovning på, at vi i bestyrelsen stadig kan trække på al den opsamlede viden, hvis vi 

kommer i nød. TUSINDE TAK for din store indsats gennem mange år! 

 

Da jeg er gået på pension fra arbejdsmarked, vil jeg gerne følge det op med at gå på pension fra 

vandværket også. 

Jeg rækker derfor stafetten videre til en anden. 

 

Jeg vil gerne give jobbet videre til bestyrelsen med at finde en ny formand – enten i den nuværende 

bestyrelse eller blandt ejerskabet af Åhuse Vandværk a.m.ba. 

Så hermed vil jeg gerne sige tak for denne gang til alle. 

 

Mvh 

Kurt Hansen 
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